
1/3

Příloha č. 2 k  rozhodnutí o prodloužení registrace sp. zn.:sukls15054/2010

PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE

CANESPOR 1X DENNĚ ROZTOK
kožní roztok
bifonazolum

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci, protože obsahuje pro Vás důležité 
údaje.
Přípravek Canespor 1x denně roztok  je dostupný bez lékařského předpisu. Přesto však 
Canespor 1x denně roztok  musíte užívat pečlivě podle návodu, aby vám co nejvíce 
prospěl. Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat znovu 
přečíst. Pokud potřebujete další informace nebo radu, požádejte svého lékárníka. Pokud 
se vaše příznaky nezlepší do 14 dnů nebo se zhorší, musíte se poradit s lékařem. Pokud se 
kterýkoli z nežádoucích účinků vyskytne v závažné míře nebo všimnete-li si jakýchkoli 
nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové informaci, prosím, sdělte to 
svému lékaři nebo lékárníkovi.

V příbalové informaci naleznete: 
1. Co je přípravek Canespor 1x denně roztok  a k čemu se užívá
2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete Canespor 1x denně roztok  užívat 
3. Jak se přípravek Canespor 1x denně roztok  užívá 
4. Možné nežádoucí účinky
5 Jak Canespor 1x denně roztok  uchovávat 
6. Další informace

1. CO JE PŘÍPRAVEK CANESPOR 1X DENNĚ ROZTOK A K ČEMU SE UŽÍVÁ

Canespor 1x denně  je antimykotikum pro lokální aplikaci

Léčivá látka přípravku Canespor 1x denně  bifonazol je antimykotikum se širokým 
spektrem účinku, vhodné k místní léčbě kožních infekcí vyvolaných kvasinkami, 
plísněmi a jinými patogenními houbami. Bifonazol dobře proniká do kožních vrstev 
postižených infekcí a usmrcuje tam původce nákazy nebo brání jejich růstu.

Canespor 1x denně se  používá při plísňových onemocněních (mykózách) vyvolaných 
dermatofyty, kvasinkami a jinými houbami. K nákazám citlivým na Canespor 1x denně  
patří například mykózy nohou a rukou (tinea pedum, tinea manus), mykózy kůže v 
místech snadného zapaření, tj. především v kožních záhybech (mykózy trupu /tinea 
corporis/, mykózy meziprstí /tinea inguinalis/). Typickými příznaky těchto mykóz jsou 
kožní ložiska s červeným (zánětlivým) lemem, který může být posetý drobnými 
puchýřky. Ložiska mohou být drobná, oválná, nebo větší, nepravidelného mapovitého 
tvaru. Může dojít k olupování na obvodu ložisek nebo k šupinatění v centru ložiska.


